GOVERNO DO ESTADO
DE SAO PAULO

183 - Internacées

Cont.
Clinica Médica 483
Obstetricia 342
Pediatria 145
Total 970

470 - Saidas Hospitalares em Clinica Cirdrgica

Cont.
Eletivas 302
Urgéncias 220
Total 522
185 - Urgéncia / Emergéncia

Cont.
Consultas de Urgéncia 3500

Fonte:
http://www.gestao.saude.sp.gov.br
http://www.cross.saude.sp.gov.br
Atualizado em 09.10.2025

Janeiro

Janeiro

Janeiro

Real.

559

273

174

1.006

Real.

321

171

492

Real.

3.522

Fevereiro
Cont. Real.
483 529
342 267
145 148
970 944
Fevereiro
Cont. Real.
302 273
220 179
522 452
Fevereiro
Cont. Real.
3500 3.239

Cont.

483

342

145

970

Cont.

302

220

522

Cont.

3500

HOSPITAL GERAL 'PROF. DR. WALDEMAR DE CARVALHO PINTO FILHO' DE GUARULHOS
Ano 2025

Margo

Margo

Margo

Real.

488

313

175

976

Real.

464

176

640

Real.

3.839

Cont.

483

342

145

970

Cont.

302

220

522

Cont.

3500

Abril

Abril

Abril

Real.

564

360

225

1.149

Real.

443

163

606

Real.

3.507

Cont.

483

342

145

970

Cont.

302

220

522

Cont.

3500

MAIO

MAIO

MAIO

Real.

580

360

218

1.158

Real.

416

187

603

Real.

3.745

Cont.

483

342

145

970

Cont.

302

220

522

Cont.

3500

JUNHO

JUNHO

JUNHO

Real.

514

318

186

1.018

Real.

277

134

411

Real.

3.411

Cont.

483

342

145

970

Cont.

302

220

522

Cont.

3500

JULHO

JULHO

JULHO

Real.

578

323

177

1.078

Real.

401

169

570

Real.

3.490

AGOSTO
Cont. Real.
483 549
342 310
145 159
970 1.018
AGOSTO
Cont. Real.
302 384
220 180
522 564
AGOSTO
Cont. Real.
3500 3.578

SETEMBRO
Cont. Real.
483 565
342 324
145 137
970 1.026
SETEMBRO
Cont. Real.
302 399
220 173
522 572
SETEMBRO
Cont. Real.
3500 3.759

Cont.

4.347

3.078

1.305

8.730

Cont.

2.718

1.980

4.698

Cont.

31.500

Total

Real.

4.926

2.848

1.599

9.373

Total

Real.

3.378

1.532

4.910

Total

Real.

32.090

13,32%

-7,47%

22,53%

7,37%

%
24,28%
-22,63%

4,51%

1,87%


http://www.cross.saude.sp.gov.br/

