



HOSPITAL GERAL 'PROF. DR. WALDEMAR DE CARVALHO PINTO FILHO' DE GUARULHOS Ano 2025

183 - Internações

	Janeiro		Janeiro Fevereiro		Março		Abril		MAIO		JUNHO		JULHO		AGOSTO		SETEMBRO		Total		
	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	%
Clínica Médica	483	559	483	529	483	488	483	564	483	580	483	514	483	578	483	549	483	565	4.347	4.926	13,32%
Obstetrícia	342	273	342	267	342	313	342	360	342	360	342	318	342	323	342	310	342	324	3.078	2.848	-7,47%
Pediatria	145	174	145	148	145	175	145	225	145	218	145	186	145	177	145	159	145	137	1.305	1.599	22,53%
Total	970	1.006	970	944	970	976	970	1.149	970	1.158	970	1.018	970	1.078	970	1.018	970	1.026	8.730	9.373	7,37%

470 - Saídas Hospitalares em Clínica Cirúrgica

	Janeiro		Janeiro Fevereiro		Março		Abril		MAIO		JUNHO		JULHO		AGOSTO		SETEMBRO		Total		
	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	%
Eletivas	302	321	302	273	302	464	302	443	302	416	302	277	302	401	302	384	302	399	2.718	3.378	24,28%
Urgências	220	171	220	179	220	176	220	163	220	187	220	134	220	169	220	180	220	173	1.980	1.532	-22,63%
Total	522	492	522	452	522	640	522	606	522	603	522	411	522	570	522	564	522	572	4.698	4.910	4,51%

185 - Urgência / Emergência

	Janeiro		Janeiro Fevereir		Março		Abril		MAIO		JUNHO		JULHO		AGOSTO		SETEMBRO		Total		
	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	Cont.	Real.	%
Consultas de Urgência	3500	3.522	3500	3.239	3500	3.839	3500	3.507	3500	3.745	3500	3.411	3500	3.490	3500	3.578	3500	3.759	31.500	32.090	1,87%

Fonte:

http://www.gestao.saude.sp.gov.br http://www.cross.saude.sp.gov.br Atualizado em 09.10.2025